

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo:		Modalidade:		Lei:		Data:	
102		15 - PREGÃO -		Lei: 14.133/21		18/04/2024	
Descrição: SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA FINALIZAR A SAUDE MENTAL							
Objeto: TRATA-SE DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR SERVIÇO DE ENGENHARIA NA CONCLUSÃO DA OBRA DA SEDE DA SAÚDE MENTAL, QUE FOI ABANDONADA PELA EMPRESA QUE ESTAVA RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO DA OBRA, SENDO QUE TODOS OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO E CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS, SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA.							
Participante: 8787 - INOVAÇÃO CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 33.201.174/0001-71							
Endereço: RUA JOAO ROSA 85, LUDOVICO PAVONI							
Cidade: ELÓI MENDES-MG - 37110-000							
Solicitação: 84		Requisitante: 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO				Data: 13/03/2024	
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	11164	02.14.000122 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO E=14CM, INCLUSIVE ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO E=14CM, INCLUSIVE ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO	Engenharia	M2	4,9700	60,7200	301,78
S	12658	02.23.000531 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 14CM PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	Engenharia	M2	18,8200	63,6900	1.198,65
S	11194	02.14.000152 - BACIA SANITÁRIA COM VÁLVULA DE DESCARGA BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA COM ACIONAMENTO DUPLO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO	Engenharia	UN	3,0000	708,2400	2.124,72
S	11165	02.14.000123 - BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E=3CM, APOIADA EM ALVENARIA BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E=3CM, APOIADA EM ALVENARIA	Engenharia	M2	4,6000	330,1500	1.518,69
S	11204	02.14.000162 - BRAÇO PARA CHUVEIRO, COMPRIMENTO 40CM, DIÂMETRO NOMINAL DE 1/2" (20MM), INCLUSIVE ACABAMENTO BRAÇO PARA CHUVEIRO, COMPRIMENTO 40CM, DIÂMETRO NOMINAL DE 1/2" (20MM), INCLUSIVE ACABAMENTO	Engenharia	UN	1,0000	19,4902	19,49
S	11206	02.14.000164 - CABIDE DE LOUÇA BRANCA COM DOIS GANCHOS, NA COR BRANCA. ASSENTAMENTO EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO E FORNECIMENTO CABIDE DE LOUÇA BRANCA COM DOIS GANCHOS, NA COR BRANCA. ASSENTAMENTO EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO E FORNECIMENTO	Engenharia	UN	3,0000	28,9200	86,76
S	12948	02.23.000710 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR , NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM2, 90°C, 0,6/1KV	Engenharia	mt	1.827,0000	4,1900	7.655,13
S	12694	02.23.000567 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 4 MM2, 90°C, 0,6/1KV	Engenharia	mt	100,0000	5,6900	569,00
S	12832	02.23.000685 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 10 MM2, 90°C, 0,6/1KV	Engenharia	mt	80,0000	12,7600	1.020,80
S	11201	02.14.000159 - CAIXA SINFONADA EM PVC COM GRELHA QUADRADA 150X150X50MM CAIXA SINFONADA EM PVC COM GRELHA QUADRADA 150X150X50MM	Engenharia	UN	4,0000	70,4600	281,84
S	12951	02.07.000291 - CAMADA DE REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 15 MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	Engenharia	M2	203,2300	32,9300	6.692,36

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 102 **Modalidade:** 15 - PREGÃO - Lei: 14.133/21 **Data:** 18/04/2024

Descrição: SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA FINALIZAR A SAUDE MENTAL

Objeto: TRATA-SE DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR SERVIÇO DE ENGENHARIA NA CONCLUSÃO DA OBRA DA SEDE DA SAÚDE MENTAL, QUE FOI ABANDONADA PELA EMPRESA QUE ESTAVA RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO DA OBRA, SENDO QUE TODOS OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO E CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS, SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA.

Participante: 8787 - INOVAÇÃO CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 33.201.174/0001-71

Solicitação: 84 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 13/03/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	12814	02.23.000667 - CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E PEDRISCO) APLICADO COM COLHER, ESP. 5MM, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	Engenharia	M2	182,8800	13,4100	2.452,42
S	11203	02.14.000161 - CHUVEIRO ELÉTRICO COM RESISTÊNCIA BLINDADA CHUVEIRO ELÉTRICO COM RESISTÊNCIA BLINDADA, TENSÃO 127V/220V, POTÊNCIA 5500W/6800W, INCLUSIVE BRAÇO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Engenharia	UN	1,0000	227,1400	227,14
S	11224	02.14.000182 - COMPACTAÇÃO E REGULARIZAÇÃO DO TERRENO MANUAL, COM SOQUETE COMPACTAÇÃO E REGULARIZAÇÃO DO TERRENO MANUAL, COM SOQUETE	Engenharia	M2	48,4000	8,3900	406,08
S	11172	02.14.000130 - CONDUTOR DE ÁGUA PLUVIAL EM TELHADO NO TUBO DE PVC, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, 10 MM CONDUTOR DE ÁGUA PLUVIAL EM TELHADO NO TUBO DE PVC, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, 100 MM	Engenharia	mt	30,0000	79,7000	2.391,00
S	12946	02.23.000708 - CONJUNTO DE DOIS (2) INTERRUPTORES SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA.	Engenharia	UN	7,0000	39,5200	276,64
S	12947	02.23.000709 - CONJUNTO DE TRÊS (3) INTERRUPTORES SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE TRÊS (3) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	Engenharia	UN	1,0000	54,3150	54,32
S	12254	02.23.000439 - CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	Engenharia	UN	3,0000	24,5100	73,53
S	12690	02.23.000563 - CONJUNTO DE UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	Engenharia	UN	50,0000	23,3100	1.165,50
S	12950	02.23.000712 - CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 50MM	Engenharia	M2	21,0000	58,6300	1.231,23
S	11196	02.14.000154 - CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, APLICAÇÃO PARA PIA, ASSENTAMENTO EM BANCADA, COM SIFÃO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA (465X330X115MM), NUMERO 1, ASSENTAMENTO EM BANCADA, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE MATAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Engenharia	UN	1,0000	440,2600	440,26
S	12833	02.23.000686 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, ANTI-CHAMA, DN 32MM (1"), APLICADO EM ALVENARIA, INCLUSIVE RASGO	Engenharia	mt	280,0000	7,5100	2.102,80
S	12824	02.23.000677 - ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, TIPO B1, PADRÃO CEMIG,	Engenharia	UN	1,0000	2.770,0500	2.770,05

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 102 **Modalidade:** 15 - PREGÃO - Lei: 14.133/21 **Data:** 18/04/2024

Descrição: SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA FINALIZAR A SAUDE MENTAL

Objeto: TRATA-SE DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR SERVIÇO DE ENGENHARIA NA CONCLUSÃO DA OBRA DA SEDE DA SAÚDE MENTAL, QUE FOI ABANDONADA PELA EMPRESA QUE ESTAVA RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO DA OBRA, SENDO QUE TODOS OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO E CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS, SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA.

Participante: 8787 - INOVAÇÃO CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 33.201.174/0001-71

Solicitação: 84 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 13/03/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
		CARGA INSTALADA DE ATÉ 10KW, BIFÁSICO, COM SAÍDA SUBTERRÂNEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR, BARRAMENTO, ATERRAMENTO E ACESSÓRIOS					
S	12666	02.23.000539 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO,	Engenharia	M2	48,4000	61,0200	2.953,37
		ESPESSURA 6CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM					
S	11186	02.14.000144 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA BASCULANTE EM METALON	Engenharia	M2	1,0800	471,6500	509,38
		FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA BASCULANTE EM METALON					
S	11184	02.14.000142 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA DE ALUMNIO, LINHA SUPREMA ACABAMENTO ANODIZADO, DE CORRER, 2 FOLHAS COM CONTRA MARCOS, INCLUSIVE VIDRO DE 4MM	Engenharia	M2	12,4800	827,3400	10.325,20
		FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA DE ALUMNIO, LINHA SUPREMA ACABAMENTO ANODIZADO, DE CORRER, 2 FOLHAS COM CONTRA MARCOS, INCLUSIVE VIDRO DE 4MM					
S	11185	02.14.000143 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA DE CORRER EM METALON	Engenharia	M2	17,2800	530,2800	9.163,24
		FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA DE CORRER EM METALON					
S	12943	02.14.000272 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTA DE ALUMÍNIO LINHA SUPREMA ACABAMENTO ANODIZADO ,	Engenharia	UN	6,0000	1.540,1500	9.240,90
		TIPO CORRER COM DUAS FOLHAS INCLUSIVE FORNECIMENTO DE VIDRO LISO 8MM, FERRAGENS E ACESSÓRIOS.					
S	11202	02.14.000160 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, D=25MM, INCLUSIVE CONEXÕES	Engenharia	mt	94,0000	21,6300	2.033,22
		FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, D=25MM, INCLUSIVE CONEXÕES					
S	11192	02.14.000150 - LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, EXCLUSIVE TORNEIRA E ENGATE FLEXÍVEL	Engenharia	UN	3,0000	442,3600	1.327,08
		LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, TAMANHO MÉDIO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE TORNEIRA E ENGATE FLEXÍVEL					
S	11229	02.14.000187 - LIMPEZA GERAL DA OBRA DA OBRA	Engenharia	M2	382,5700	6,3300	2.421,67
		LIMPEZA GERAL DA OBRA DA OBRA					
S	11115	02.07.000177 - LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA-LUA COMPLETA, DIÂMETRO 25CM, PARA UMA (1) LÂMPADA LED, POTÊNCIA 15W, BULBO A65, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADA	Engenharia	UN	6,0000	64,2600	385,56
		LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA-LUA COMPLETA, DIÂMETRO 25CM, PARA UMA (1) LÂMPADA LED, POTÊNCIA 15W, BULBO A65, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADA					
S	11215	02.14.000173 - LUMINÁRIA COMERCIAL CHANFRADA DE SOBREPOR COMPLETA PARA 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES, INCLUSIVE INSTALAÇÃO, BASE, REATOR E LÂMPADAS	Engenharia	UN	25,0000	166,8800	4.172,00
		LUMINÁRIA COMERCIAL CHANFRADA DE SOBREPOR COMPLETA PARA 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES, INCLUSIVE INSTALAÇÃO, BASE, REATOR E LÂMPADAS					

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 102 **Modalidade:** 15 - PREGÃO - Lei: 14.133/21 **Data:** 18/04/2024

Descrição: SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA FINALIZAR A SAUDE MENTAL

Objeto: TRATA-SE DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR SERVIÇO DE ENGENHARIA NA CONCLUSÃO DA OBRA DA SEDE DA SAÚDE MENTAL, QUE FOI ABANDONADA PELA EMPRESA QUE ESTAVA RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO DA OBRA, SENDO QUE TODOS OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO E CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS, SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA.

Participante: 8787 - INOVAÇÃO CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 33.201.174/0001-71

Solicitação: 84 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 13/03/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	12945	02.14.000274 - MADEIRA GARAPEIRA	Engenharia	mt	29,2000	75,0800	2.192,34
S	11207	02.14.000165 - PAPELEIRA EM LOUÇA COM ROLETE NA COR BRANCA, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO E FORNECIMENTO PAPELEIRA EM LOUÇA COM ROLETE NA COR BRANCA, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO E FORNECIMENTO	Engenharia	UN	3,0000	88,7000	266,10
S	11180	02.14.000138 - PEITORIL COM CINZA ANDORINHA E=3CM PEITORIL COM CINZA ANDORINHA E=3CM	Engenharia	M2	1,6000	303,7700	486,03
S	11188	02.14.000146 - PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES 2 DEMÃOS, INCLUSIVE 1 DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA) PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES 2 DEMÃOS, INCLUSIVE 1 DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA)	Engenharia	M2	705,4200	25,0400	17.663,72
S	11187	02.14.000145 - PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETOS 2 DEMÃOS, INCLUSIVE 1 DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA) PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETOS 2 DEMÃOS, INCLUSIVE 1 DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA)	Engenharia	M2	203,4600	34,3500	6.988,85
S	11191	02.14.000149 - PINTURA COM VERNIZ SINTÉTICO MARITIMO EM ESUQADRIA DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, ACABAMENTO TIPO BRILHANTE PINTURA COM VERNIZ SINTÉTICO MARITIMO EM ESUQADRIA DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, ACABAMENTO TIPO BRILHANTE	Engenharia	M2	20,0000	22,2200	444,40
S	11226	02.14.000184 - PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACA, INCLUSIVE TERRA VEGETAL PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACA, INCLUSIVE TERRA VEGETAL	Engenharia	M2	26,1700	25,4300	665,50
S	11181	02.14.000139 - PORTA DE ABRIR EM MADEIRA COMPLETA COM FERRAGENS EM FERRO LATONADO 90X210CM PORTA DE ABRIR EM MADEIRA COMPLETA COM FERRAGENS EM FERRO LATONADO 90X210CM	Engenharia	UN	9,0000	881,4400	7.932,96
S	11189	02.14.000147 - PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	Engenharia	M2	705,4200	6,0600	4.274,85
S	11190	02.14.000148 - PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM TETO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE DE SELADOR ACRÍLICO PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM TETO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE DE SELADOR ACRÍLICO	Engenharia	M2	203,4600	7,5400	1.534,09
S	12406	02.23.000474 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 MÓDULOS COM BARRAMENTO 100 A	Engenharia	UN	1,0000	354,3500	354,35
S	12949	02.23.000711 - REBOCO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:7 (CIMENTO E AREIA) ESP.20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	Engenharia	M2	182,8800	30,3300	5.546,75

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 102 **Modalidade:** 15 - PREGÃO - Lei: 14.133/21 **Data:** 18/04/2024

Descrição: SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA FINALIZAR A SAUDE MENTAL

Objeto: TRATA-SE DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR SERVIÇO DE ENGENHARIA NA CONCLUSÃO DA OBRA DA SEDE DA SAÚDE MENTAL, QUE FOI ABANDONADA PELA EMPRESA QUE ESTAVA RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO DA OBRA, SENDO QUE TODOS OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO E CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS, SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA.

Participante: 8787 - INOVAÇÃO CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 33.201.174/0001-71

Solicitação: 84 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 13/03/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	11210	02.14.000168 - REGISTRO DE PRESSÃO, TIPO BASE, ROSCÁVEL 3/4" PARA TUBO SOLDÁVEL DN=25MM, INCLUSIVE ACABAMENTO REGISTRO DE PRESSÃO, TIPO BASE, ROSCÁVEL 3/4" PARA TUBO SOLDÁVEL DN=25MM, INCLUSIVE ACABAMENTO	Engenharia	UN	5,0000	82,8700	414,35
S	11178	02.14.000136 - REVESTIMENTO COM AZULEJO BRANCO (20X20), JUNTA A PRUMO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO REVESTIMENTO COM AZULEJO BRANCO (20X20), JUNTA A PRUMO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	Engenharia	M2	43,1000	80,1900	3.456,19
S	11177	02.14.000135 - REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA DE ATÉ 2025 CM², PEI V, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA DE ATÉ 2025 CM², PEI V, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	Engenharia	M2	203,2300	84,8900	17.252,19
S	11176	02.14.000134 - REVESTIMENTO COM PEDRA SÃO TOMÉ APLICADO EM PAREDE (40X40CM) E=2CM, ACABAMENTO NATURAL. ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, INCLUSIVE REJUNTAMENTO REVESTIMENTO COM PEDRA SÃO TOMÉ APLICADO EM PAREDE (40X40CM) E=2CM, ACABAMENTO NATURAL. ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	Engenharia	M2	25,7500	121,6800	3.133,26
S	11171	02.14.000129 - RUFO E CONTRA-RUFO DE CHAPA GALVANIZADA, DESENVOLVIMENTO 15 CM RUFO E CONTRA-RUFO DE CHAPA GALVANIZADA, DESENVOLVIMENTO 15 CM	Engenharia	mt	102,0400	26,2400	2.677,53
S	11208	02.14.000166 - SABONETIRA EM LOUÇA NA COR BRANCA. ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO E FORNECIMENTO SABONETEIRA DE LOUÇA NA COR BRANCA. ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO E FORNECIMENTO	Engenharia	UN	3,0000	48,8400	146,52
S	11179	02.14.000137 - SOLEIRA EM GRANITO ANDORINHA E=3CM SOLEIRA EM GRANITO ANDORINHA E=3CM	Engenharia	M2	3,9600	354,6500	1.404,41
S	11197	02.14.000155 - TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO DUPLO, CAPACIDADE DE 37 LITROS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL CROMADO, SIFÃO DE METAL. INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE TORNEIRA TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO DUPLO, CAPACIDADE DE 37 LITROS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL CROMADO, SIFÃO DE METAL. INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE TORNEIRA	Engenharia	UN	1,0000	599,5200	599,52
S	11200	02.14.000158 - TORNEIRA METÁLICA PARA JARDIM, ACABAMENTO CROMADO, APLICAÇÃO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Engenharia	UN	2,0000	44,9000	89,80

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 102 **Modalidade:** 15 - PREGÃO - Lei: 14.133/21 **Data:** 18/04/2024

Descrição: SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA FINALIZAR A SAUDE MENTAL

Objeto: TRATA-SE DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR SERVIÇO DE ENGENHARIA NA CONCLUSÃO DA OBRA DA SEDE DA SAÚDE MENTAL, QUE FOI ABANDONADA PELA EMPRESA QUE ESTAVA RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO DA OBRA, SENDO QUE TODOS OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO E CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS, SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA.

Participante: 8787 - INOVAÇÃO CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 33.201.174/0001-71

Solicitação: 84 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 13/03/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
		TORNEIRA METÁLICA PARA JARDIM, ACABAMENTO CROMADO, APLICAÇÃO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
S	11193	02.14.000151 - TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, ABERTURA DE 1/4 DE ABERTURA DE VOLTA	Engenharia	UN	3,0000	126,3200	378,96
		TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, ABERTURA DE 1/4 DE ABERTURA DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
S	11198	02.14.000156 - TORNEIRA METÁLICA PARA PIA, ABERTURA DE 1/4 DE ABERTURA DE VOLTA	Engenharia	UN	1,0000	79,3500	79,35
		TORNEIRA METÁLICA PARA PIA, ABERTURA DE 1/4 DE ABERTURA DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.					
S	11199	02.14.000157 - TORNEIRA METÁLICA PARA TANQUE, ACABAMENTO CROMADO, BICO COM ROSCA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Engenharia	UN	1,0000	71,7300	71,73
		TORNEIRA METÁLICA PARA TANQUE, ACABAMENTO CROMADO, BICO COM ROSCA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
S	11228	02.14.000186 - VIDRO TEMPRADO INCOLOR E=10MM INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	Engenharia	M2	14,6000	298,2500	4.354,45
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 58			5.971,0000		160.000,01
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 58			5.971,0000		160.000,01